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Asia:  VN/27126/2023

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi eräiden ympäristöasioiden 
käsittelystä Lupa- ja valvontavirastossa sekä eräiksi muiksi siihen liittyviksi 
laeiksi

Lausunto

Huomiot hallituksen esityksen yleisperusteluihin (esityksen luvut 1-5 ja 8-12)

P2X Solutions Oy kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä.

P2X Solutions on vihreän vedyn ja synteettisten polttoaineiden edelläkävijä. Ensimmäinen 
tuotantolaitoksemme Harjavallassa tuottaa vihreää vetyä ja synteettistä metaania jo vuonna 2024. 
Hanke on luonut merkittävän määrän vihreän siirtymän työpaikkoja Satakuntaan sekä myös 
laajemmin läpi kotimaisen vetyarvoketjun. Tavoitteenamme on saavuttaa 1 GW:n 
vedyntuotantokapasiteetti vuoteen 2031 mennessä. 

Käynnissä on globaali kilpailu vihreän siirtymän hankkeiden sijoittumisesta, ja myös Suomen tulee 
hyödyntää käytettävissä olevat keinot investointimyönteisen ilmapiirin luomiseksi. Nyt käsittelyssä 
olevalla uudistuksella on mahdollisuus tehostaa lupaprosesseja ja kiihdyttää vihreän siirtymän 
hankkeiden etenemistä. Mikäli Suomi pystyy tarjoamaan teollisille toimijoille mahdollisuuden 
luvittaa hankkeet ennakoitavasti ja aikataulussa, on tämä tervetullut kädenojennus teollisuuden 
suuntaan. Vihreän siirtymän hankkeiden aikaisella käyttöönotolla on yrityksille suuri taloudellinen 
vaikutus. Samanaikaisesti jokainen käyttöönotettu hanke tukee osaltaan Suomen 
hiilineutraaliustavoitteiden saavuttamista.

Esityksessä vihreän siirtymän hankkeiden etusijamenettelyä ehdotetaan perustellusti jatkettavaksi. 
Etusijamenettelyä tulisi mielestämme kuitenkin jatkaa vielä ehdotettua pidempään. Vakaan 
investointihorisontin luomisen kannalta olisi tärkeää, että etusijamenettelyä jatkettaisiin vuoteen 
2035 saakka ja kiireellistä käsittelyä hallintotuomioistuimissa vuoteen 2037 saakka. Samanaikaisesti 
tulisi myös arvioida kokonaisuutena, miten lakiin sisällytettävät eri hankkeita koskevat sitovat 
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määräajat ja etusijamenettelyt suhtautuvat toisiinsa. Muussa tapauksessa on riskinä, että vihreän 
siirtymän hankkeet joutuvat käytännössä kilpailemaan etusijasta keskenään.

Painotamme riittävien ja asiantuntevien viranomaisresurssien merkitystä esitettyjen tavoitteiden 
saavuttamiselle. On tärkeää, että valtio panostaa resurssien saatavuuteen ja samanaikaisesti myös 
kouluttaa uusia asiantuntijoita. Lisäksi kannustamme viranomaisia aktiiviseen dialogiin yritysten 
kanssa. Uuden teknologian hankkeiden lupaprosesseissa on mahdollista siirtää osaamista myös 
yrityksiltä viranomaisille. Suomi saavuttaa hiilineutraaliustavoitteensa yhteistyöllä.

1 luku Yleiset säännökset

-

2 luku Yhteyspisteviranomainen

-

3 luku Asioiden käsittely Lupa- ja valvontavirastossa

-

4 luku Eräiden lupamenettelyiden yhteensovittaminen

-

5 luku Yhteiskäsittely

-

6 luku Asioiden ratkaiseminen

-

7 luku Erinäiset säännökset

-

Laki ympäristönsuojelulain muuttamisesta

-

Laki vesilain muuttamisesta

-

Laki luonnonsuojelulain muuttamisesta

-

Laki ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain muuttamisesta, VN asetusmuutosluonnos 
ympäristövaikutusten arvioinnista ja asetusmuutoksen muistio
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-

Muut lakiehdotukset

-

Muut kommentit 

-

Borg Jenni
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